
JORGE SALVADOR
1.77 kW 25 de Marzo de 2025

01

500 kWh $ 773

3 496 kWh $67

91.33 % BIMESTRE $ 706

$4,637.00 MXN $402.00 MXN $4,235.00 MXN

590 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.4 AÑOS



Propuesta 1 25 de Marzo de 2025 9 de Abril de 2025

# 20250006

JORGE SALVADOR HERNANDEZ PAREDES

3 Jinko Solar N-Type 590W

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 Estructura de aluminio anodizado

1 SUMINISTRO DE MATERIAL ELECTRICO, CONDUCCIONES Y

PROTECCIONES DE CORRIENTE DIRECTA, CONDUCCIONES Y

PROTECCIONES DE CORRIENTE ALTERNA, SISTEMA DE TIERRAS,

COMPONENTES COMPLEMENTARIOS EN BASE A LA NORMA

SOLICITADA POR PARTE DE CFE. INGENIERIAS (CONSIDERANDO

UNA CANALIZACIÓN MAXIMA DE 12 METROS LINEALES)

Subtotal $ 27,000.00

IVA $ 4,320.00

TOTAL (MXN) $ 31,320.00

30% ANTICIPO
70% AL ENTREGAR LA OBRA
INCLUYE GESTORIA Y TRAMITES ANTE CFE.
12 AÑOS DE GARANTIA PARA PANEL SOLAR
12 AÑOS DE GARANTIA PARA MICROINVERSOR

3334007278



1 $ 4,637.00 $ 402.00 $ 0.00 $ 4,235.00 $ 4,235.00 $ -27,085.00

2 $ 4,776.11 $ 414.06 $ 0.00 $ 4,362.05 $ 4,362.05 $ -22,722.95

3 $ 4,919.39 $ 426.48 $ 0.00 $ 4,492.91 $ 4,492.91 $ -18,230.04

4 $ 5,066.98 $ 439.28 $ 0.00 $ 4,627.70 $ 4,627.70 $ -13,602.34

5 $ 5,218.98 $ 452.45 $ 0.00 $ 4,766.53 $ 4,766.53 $ -8,835.81

6 $ 5,375.55 $ 466.03 $ 0.00 $ 4,909.53 $ 4,909.53 $ -3,926.28

7 $ 5,536.82 $ 480.01 $ 0.00 $ 5,056.81 $ 5,056.81 $ 1,130.53

8 $ 5,702.93 $ 494.41 $ 0.00 $ 5,208.52 $ 5,208.52 $ 6,339.04

9 $ 5,874.01 $ 509.24 $ 0.00 $ 5,364.77 $ 5,364.77 $ 11,703.81

10 $ 6,050.23 $ 524.52 $ 0.00 $ 5,525.71 $ 5,525.71 $ 17,229.53

11 $ 6,231.74 $ 540.25 $ 0.00 $ 5,691.49 $ 5,691.49 $ 22,921.01

12 $ 6,418.69 $ 556.46 $ 0.00 $ 5,862.23 $ 5,862.23 $ 28,783.25

13 $ 6,611.25 $ 573.16 $ 0.00 $ 6,038.10 $ 6,038.10 $ 34,821.34

14 $ 6,809.59 $ 590.35 $ 0.00 $ 6,219.24 $ 6,219.24 $ 41,040.58

15 $ 7,013.88 $ 608.06 $ 0.00 $ 6,405.82 $ 6,405.82 $ 47,446.40

16 $ 7,224.29 $ 626.30 $ 0.00 $ 6,597.99 $ 6,597.99 $ 54,044.39

17 $ 7,441.02 $ 645.09 $ 0.00 $ 6,795.93 $ 6,795.93 $ 60,840.32

18 $ 7,664.25 $ 664.44 $ 0.00 $ 6,999.81 $ 6,999.81 $ 67,840.13

19 $ 7,894.18 $ 684.38 $ 0.00 $ 7,209.80 $ 7,209.80 $ 75,049.94

20 $ 8,131.01 $ 704.91 $ 0.00 $ 7,426.10 $ 7,426.10 $ 82,476.04

21 $ 8,374.94 $ 726.06 $ 0.00 $ 7,648.88 $ 7,648.88 $ 90,124.92

22 $ 8,626.19 $ 747.84 $ 0.00 $ 7,878.35 $ 7,878.35 $ 98,003.26

23 $ 8,884.97 $ 770.27 $ 0.00 $ 8,114.70 $ 8,114.70 $ 106,117.96

24 $ 9,151.52 $ 793.38 $ 0.00 $ 8,358.14 $ 8,358.14 $ 114,476.10

25 $ 9,426.07 $ 817.18 $ 0.00 $ 8,608.88 $ 8,608.88 $ 123,084.98



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 553.9 638.1 549.0 466.4 470.7 553.1

Consumo actual 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0


